PAGE

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2021 № 137
О внесении изменений в постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012  № 61 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и предоставление градостроительных планов земельных  участков, расположенных на территории Ростовкинского сельского поселения»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с протестом прокуратуры Омского района Омской области от 29.11.2021 на постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012  № 61 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и предоставление градостроительных планов земельных  участков, расположенных на территории Ростовкинского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и предоставление градостроительных планов земельных  участков, расположенных на территории Ростовкинского сельского поселения, утвержденный  постановлением Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012  № 61 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и предоставление градостроительных планов земельных  участков, расположенных на территории Ростовкинского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. пункт 10-1 изложить в новой редакции:

«10-1. Заявитель имеет право по собственной инициативе представить документы, указанные в пунктах 10.2 настоящего Регламента.»;
1.2.  пункт 55 дополнить абзацем следующего содержания:
«В составе данной информации определяется в том числе срок, в течение которого правообладатель земельного участка может обратиться к правообладателю сети инженерно-технического обеспечения в целях заключения договора о подключении (технологическом присоединении), предусматривающего предоставление ему нагрузки в пределах максимальной нагрузки в возможных точках подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, указанной в информации о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения. Указанный срок не может составлять менее трех месяцев со дня представления правообладателем сети инженерно-технического обеспечения информации, предусмотренной пунктом 15 части 3 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Ростовкинского сельского поселения.
Глава сельского поселения

О.Б. Попова